CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 114/2015

Súmula: Indica a necessidade de medida que reduza a
velocidade de veículos em via.

Senhor Presidente,

         Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Reinaldo Cardoso, a necessidade

de providências que visem diminuir a velocidade de veículos que trafegam pela Rua Pe. Piva,

no Jardim das Nações.

Justificativa

                    Moradores nesta via solicitam tal medida devido à velocidade em que os veículos

trafegam  pela via. O fluxo é intenso, inclusive há grande circulação de crianças, além de

também ser uma das ruas de acesso ao Clube de Campo.

  Sendo assim, são aguardadas as providências e a implantação de mecanismo

que vise à diminuição da velocidade dos veículos e contribua para a segurança dos

moradores e transeuntes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 02 de Junho de 2015.

(a) Aline Sleutjes Roberto
Vereadora